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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 03.03.2021 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jiří Šimko  

      Jan Štefek  
 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

 

1. Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení - dětské hřiště 

Starosta předložil zastupitelstvu k projednání zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zhotovení 

schváleného záměru „Dětské hřiště v obci Horní Brusnice.“ Dále zastupitelstvo bylo seznámeno již s podanou 

žádostí na spolufinancování ze státního rozpočtu v rámci programu Podpora obnovy  a rozvoje venkova MMR. 

Zastupitelstvo dále jednalo o možnosti nepřiznání podpory s ohledem na současnou situaci a shodlo se na 

faktech, že i z důvodu více narozených malých dětí a činnosti MŠ v obci, se bude zakázka  realizovat i bez 

přiznání finanční podpory z programu MMR. Zastupitelstvo následně schválilo zadávací dokumentaci pro 

výběrové řízení a komisi pro otevírání obálek a zhodnocení nabídek a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo na výše uvedenou zakázku.  

Komise: Vojtíšek Jiří, Špůrová Milena, Plch Lukáš       

                 Hlasování: pro 7/ proti 0/zdrželi se 0                                     

                                                                                                                 

2.  Projednání došlých žádostí o příspěvek z rozpočtu obce Horní Brusnice 

Starosta obce seznámil zastupitele s došlými žádostmi na peněžité příspěvky z rozpočtu obce. Následně 

zrekapituloval poskytnuté příspěvky za rok 2021. Dále zastupitelé prošli jednotlivé žádosti, které dorazily a 

zastupitelé rozhodli o výši příspěvků pro jednotlivé organizace:  

Zastupitelstvo poté jednotlivé dary prodiskutovalo. Podrobněji se probírala výše příspěvku na Pečovatelskou 

službu ve Dvoře Králové nad Labem, která zaslala spolu s žádostí také vyúčtování svých služeb pro Obec 

Horní Brusnice za rok 2020, kde je péče o vybrané občany za rok 2020 vyčíslena v částce ve výši 301 247,-

Kč (jednalo se celkem o čtyři klienty z Horní Brusnice). Tato částka je hrazena částečně úhradou od klienta, 

od Města Dvůr Králové n/L a Obce Horní Brusnice. Zastupitelstvo hodnotilo důležitost poskytování této péče 

potřebným občanům a rozhodlo se zohlednit při svém rozhodnutí počet osob, kterým byla tato péče v minulém 

roce poskytnuta a dohodlo se na stanovení výše příspěvku na klienta ve výši 15.000,-Kč / osoba, což znamená 

pro  rok 2021 byl stanoven příspěvek ve výši 60.000,- Kč.  Další příspěvky byly po zvážení zastupitelstvem 

stanoveny ve výši: 1.000,- Kč HZS Trutnov, JSDH Mostek 15.000,- Kč, 4.000,- Kč Farní charitě ve Dvoře 

Králové nad Labem, 2.000,- Regionální knihovně v Trutnově (výměnný knižní fond), Domovu pro seniory 

Pilníkov 1.000,- Kč  a Domovu svatého Josefa Žireč 1.500,- Kč. TJ Sokol Horní Brusnice pro rok 2021 nežádá 

příspěvek na činnost z důvodu nerealizování akcí v souvislosti s pandemií Covid 19 a žádá  prominutí 

nájemného tělocvičny  pro rok 2021,  neboť tělocvičnu z výše uvedených důvodů nevyužívá.  Následně 

starosta vyzval zastupitele k hlasování o výši dohodnutých příspěvků a odpuštění nájmu tělocvičny pro rok 

2021. Zastupitelstvo následně tyto příspěvky  a odpuštění nájmu tělocvičny schvaluje.     

                 Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Jiří Šimko 

Lukáš Plch  

Lukáš Sychra  

Vlastimil Rejl   

Petr Kotík Svatopluk Robek 
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3. Projednání žádosti o stanovisko ke stavebnímu záměru č.p. 137 

Starosta obce předložil zastupitelstvu požadavek firmy Kompletní roubenky Roubal, s.r.o. na odklízení 

demolice po č. p. 137.  Předložil zastupitelstvu situační plánek, nad kterým se diskutovalo o možnostech 

příjezdové cesty pro techniku, která bude odvážet suť. Zastupitelstvo stanovisko nevydalo, neboť nebyla 

dodána kompletní dokumentace ke stavebnímu záměru. Žádost byla odložena na další zasedání zastupitelstva 

obce.     

 

 

 

 

4.  Projednání došlých nabídek - schválený záměr, přeložka vodovodního řadu 

Starosta obce předložil cenové nabídky na opravu vodovodního řadu od vodojemu nad ZD (firma Albrecht a 

spol. s.r.o., Nadoz s.r.o.) Zastupitelstvo následně zhodnotilo došlé cenové nabídky a rozhodlo o výběru 

ekonomicky nejvýhodnější nabídky. Přeložení litinové potrubí v délce 650 bm provede firma Albrecht a spol 

s.r.o. s cenovou nabídkou 458.420, - Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s touto firmou.   

                   Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 

    
            

 

 

5. Projednání došlých nabídek – dokončení fasády KD a oprava roubené části KD 
Starosta předložil zastupitelstvu jednotlivé cenové nabídky dokončení opravy fasády a roubené části KD: 

Doplnění a opracování pískovcových částí, opláštění roubené částí včetně výměny oken, zadní vchod a nová 

fasáda. Zastupitelstvo jednotlivé cenové nabídky projednalo, probralo jejich rozsah, následně cenové nabídky 

schválilo a pověřilo starostu obce podpisem smluv o dílo.   

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0 
 

                    

 

 

6. Změna rozpisu č. 1/2021 

Účetní obce seznámila zastupitelstvo obce s rozpočtovou změnou na vědomí ze dne 28.2.2021.  Zastupitelstvo 

bere tuto rozpočtovou změnu na vědomí. 

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům 
 

Dobrovolné testování: 11.3.2021 od 15-16.00 hod  

Poděkování za plynové vytápění v bytové jednotce č. p. 284 - p. Hrdina 

Nový návrh cesty – p. Beranová 

Kácení dřevin 
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Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  
Zastupitelstvo obce schválilo výběrové řízení na zhotovení schváleného záměru „Dětské hřiště v obci 

Horní Brusnice.“  Realizaci schvaluje i v případě nepřiznání dotace.  Zastupitelstvo schválilo zadávací 

dokumentaci pro výběrové řízení a komisi pro otevírání obálek a zhodnocení nabídek a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou zakázku.        

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0    

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  
      Zastupitelstvo obce schvaluje   na  základě   došlých žádostí  o  peněžité  příspěvky  z rozpočtu  obce   

příspěvky v následující výši: Pečovatelská služba ve Dvoře Králové nad Labem ve výši 60.000,- Kč, 

ZS Trutnov- 1.000,- Kč,  JSDH Mostek 15.000,- Kč, Farní charita ve Dvoře Králové nad Labem – 

4.000,-, Regionální knihovna v Trutnově - 2.000,- Kč, Domov  pro seniory Pilníkov - 1.000,- Kč,  

Domov svatého Josefa Žireč 1.500,- Kč. TJ Sokol Horní Brusnice pro rok 2021 v souvislosti 

s pandemií Covid 19 schvaluje prominutí nájemného tělocvičny pro rok 2021.     

  
 

                     Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
c) Usnesení k bodu č. 3. – 

Zastupitelstvo schvaluje provedení přeložky litiny firmou Albrecht a spol s.r.o., souhlasí s cenovou  

nabídkou a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.   

          Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
    

d) Usnesení k bodu č. 4. –  
Zastupitelstvo schvaluje cenové  nabídky na dokončení fasády KD: Doplnění a opracování 

pískovcových částí, opláštění roubené částí včetně výměny oken, zadní vchod a nová fasáda. 

Zastupitelstvo jednotlivé cenové nabídky projednalo, probralo jejich rozsah, následně cenové nabídky 

schválilo a pověřilo starostu obce podpisem smluv o dílo.     

                              Hlasování: pro 7/proti 0/zdrželi se 0         
 

e) Usnesení k bodu č. 5. –  
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtovou změnu č.1/2021.     

                       

        

 

Termín dalšího zastupitelstva obce:   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                              Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Jiří Šimko                                                                    Jan Štefek 

 

 

           

                  ......................................                                                                    ….………………… 

                      Lukáš Plch                                                                                       Jiří Vojtíšek 

                   Místostarosta                                                                                         Starosta             


